
TOTAL ESPAÑOLA EXTRANJERA EUROPA ÁFRICA AMÉRICA
Cartagena 216.961 192.992 23.969 6.066 13.150 3.868
  Albujón 2.967 2.427 540 25 478 36
  Algar (El) 8.320 6.946 1.374 390 854 96
  Aljorra (La) 5.028 3.578 1.450 47 1.312 81
  Alumbres 3.481 3.294 187 31 124 31
  Beal 2.417 2.271 146 50 84 12
  Campo Nubla 291 186 105 81 20 4
  Canteras 10.207 9.958 249 81 60 77
  Cartagena 55.494 50.741 4.753 1.014 2.005 1.363
    Barriada San Ginés 4.968 4.325 643 116 285 197
    Barriada Virgen de La Caridad 2.832 2.155 677 17 610 46
    Cartagena 41.803 38.786 3.017 774 977 991
    Ensanche-Almarjal 5.891 5.475 416 107 133 129
  Hondón 1.096 975 121 21 74 25
  Lentiscar 2.194 1.544 650 262 357 29
  Magdalena (La) 4.161 3.816 345 135 125 80
  Médicos (Los) 127 98 29 3 23 3
  Miranda 1.428 1.125 303 15 257 31
  Palma (La) 5.929 5.050 879 60 736 78
  Perín 1.807 1.441 366 326 16 20
  Plan (El) 36.188 33.349 2.839 323 2.019 408
  Pozo Estrecho 5.251 4.328 923 57 773 86
  Puertos (Los) 1.584 1.062 522 453 33 34
  Rincón de San Ginés 11.724 9.086 2.638 1.912 349 245
  San Antonio Abad 45.046 40.703 4.343 709 2.445 1.012
  San Félix 2.661 2.436 225 20 179 23
  Santa Ana 2.513 2.398 115 11 72 25
  Santa Lucía 7.042 6.175 867 40 755 69

7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).

2022 - AMBOS SEXOS

Fecha de actualización: 21/02/2023.Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

- CREM. Padrón Municipal de Habitantes

Pagina 1



Cartagena
  Albujón
  Algar (El)
  Aljorra (La)
  Alumbres
  Beal
  Campo Nubla
  Canteras
  Cartagena
    Barriada San Ginés
    Barriada Virgen de La Caridad
    Cartagena
    Ensanche-Almarjal
  Hondón
  Lentiscar
  Magdalena (La)
  Médicos (Los)
  Miranda
  Palma (La)
  Perín
  Plan (El)
  Pozo Estrecho
  Puertos (Los)
  Rincón de San Ginés
  San Antonio Abad
  San Félix
  Santa Ana
  Santa Lucía

ASIA
873 12
1
34
10
1

30 1
370 1
45
4

274 1
47

1
2
5

5
2 2
87 2
6 1
2

128 4
177
3
7
3

OCEANÍA Y 
APÁTRIDAS

7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).

2022 - AMBOS SEXOS

Fecha de actualización: 21/02/2023.Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

- CREM. Padrón Municipal de Habitantes

Pagina 2


	Sheet1

