7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).

2022 - AMBOS SEXOS

	TOTAL	ESPAÑOLA	EXTRANJERA	EUROPA	ÁFRICA	AMÉRICA
Cartagena	216.961	192.992	23.969	6.066	13.150	3.868
Albujón	2.967	2.427	540	25	478	36
Algar (El)	8.320	6.946	1.374	390	854	96
Aljorra (La)	5.028	3.578	1.450	47	1.312	81
Alumbres	3.481	3.294	187	31	124	31
Beal	2.417	2.271	146	50	84	12
Campo Nubla	291	186	105	81	20	4
Canteras	10.207	9.958	249	81	60	77
Cartagena	55.494	50.741	4.753	1.014	2.005	1.363
Barriada San Ginés	4.968	4.325	643	116	285	197
Barriada Virgen de La Caridad	2.832	2.155	677	17	610	46
Cartagena	41.803	38.786	3.017	774	977	991
Ensanche-Almarjal	5.891	5.475	416	107	133	129
Hondón	1.096	975	121	21	74	25
Lentiscar	2.194	1.544	650	262	357	29
Magdalena (La)	4.161	3.816	345	135	125	80
Médicos (Los)	127	98	29	3	23	3
Miranda	1.428	1.125	303	15	257	31
Palma (La)	5.929	5.050	879	60	736	78
Perín	1.807	1.441	366	326	16	20
Plan (El)	36.188	33.349	2.839	323	2.019	408
Pozo Estrecho	5.251	4.328	923	57	773	86
Puertos (Los)	1.584	1.062	522	453	33	34
Rincón de San Ginés	11.724	9.086	2.638	1.912	349	245
San Antonio Abad	45.046	40.703	4.343	709	2.445	1.012
San Félix	2.661	2.436	225	20	179	23
Santa Ana	2.513	2.398	115	11	72	25
Santa Lucía	7.042	6.175	867	40	755	69

Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

⁻ CREM. Padrón Municipal de Habitantes

7. Población según entidades y nacionalidad (por continentes).

2022 - AMBOS SEXOS

	ASIA	OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Cartagena	873	12
Albujón	1	
Algar (EI)	34	
Aljorra (La)	10	
Alumbres	1	
Beal		
Campo Nubla		
Canteras	30	1
Cartagena	370	1
Barriada San Ginés	45	
Barriada Virgen de La Caridad	4	
Cartagena	274	1
Ensanche-Almarjal	47	
Hondón		1
Lentiscar	2	
Magdalena (La)	5	
Médicos (Los)		
Miranda		
Palma (La)	5	
Perín	2	
Plan (El)	87	2
Pozo Estrecho	6	1
Puertos (Los)	2	
Rincón de San Ginés	128	4
San Antonio Abad	177	
San Félix	3	
Santa Ana	7	
Santa Lucía	3	

Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

⁻ CREM. Padrón Municipal de Habitantes